ДОГОВОР №
купли – продажи транспортного средства (автобуса)

	г. Павлово
	                                    «___»_____________2020г.

ПАО «Юнипро», именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице директора филиала «Смоленская ГРЭС» ПАО «Юнипро» Иноземцева Евгения Александровича, действующего на основании доверенности № 134 от 25.06.2020г., с одной стороны и _______________________ именуемое в дальнейшем «Поставщик»,  в лице директора __________________________, действующего на основании Устава с другой стороны, именуемые совместно в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. [bookmark: Par23]Предмет Договора

[bookmark: Par26][bookmark: Par49][bookmark: Par73][bookmark: Par75]1.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить в порядке и на условиях настоящего Договора новое транспортное средство – автобус МАЗ-103486 (далее – Транспортное средство), в количестве 1 единицы, согласно характеристик, указанных в Спецификации (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Поставщик обязуется:
2.1.1. Передать Покупателю новое Транспортное средство в технически исправном состоянии в соответствии со Спецификацией (Приложение № 1 к Договору) и в порядке, установленном настоящим Договором.
[bookmark: Par79]2.1.2. Передать одновременно с Транспортным средством следующие документы:
- выписку из электронного паспорта транспортного средства;
- копию одобрения типа транспортного средства (ОТТС);
- руководство по эксплуатации техники на русском языке;
- книжку сервисной и гарантийной информации;
- счет-фактуру (для юридических лиц применяющих общую систему налогообложения);
- товарную накладную ТОРГ-12.
2.2. Покупатель обязуется:
2.2.1. Принять от Поставщика и произвести оплату за Транспортное средство в размере и в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
2.2.2. Эксплуатировать Транспортное средство в соответствии с руководством по эксплуатации.
2.3. Если недостатки Транспортного средства не были выявлены при приемке и не оговорены с Поставщиком, Покупатель, которому передано Транспортные средства ненадлежащего качества, вправе потребовать от Поставщика безвозмездного устранения недостатков в срок согласованный Сторонами.
2.4. В случае существенного нарушения требований к качеству Транспортного средства (обнаружения неустранимых недостатков, недостатков, которые не могут быть устранены без дополнительных финансовых затрат или выявляются неоднократно, проявляются вновь после их устранения), Покупатель вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать возврата уплаченной цены.
2.5. Если Поставщик не передает или отказывается передать Покупателю относящиеся к Транспортному средству документы, указанные в п. 2.1.2 настоящего Договора, Покупатель вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать возврата уплаченной цены.

[bookmark: Par93]3. Цена Договора и порядок расчетов
3.1. Цена Транспортного средства составляет: __________________________________
3.2. В цену Договора включена стоимость доставки транспортного средства до места назначения, указанного в пункте 4.1. настоящего Договора.
3.3. Оплата цены Договора осуществляется по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
3.2. Порядок расчетов:
3.2.1. Оплата по настоящему Договору производится следующим образом:
	Покупатель, если иное не определено в спецификации, уплачивает стоимость Транспортного средства в течение 80 (восьмидесяти) календарных дней со дня подписания акта приема-передачи и товарной накладной (ТОРГ-12) Покупателем и при условии наличия соответствующего счета-фактуры Поставщика на стоимость поставленного Транспортного средства.
3.2.2.Поставку Транспортного средства Поставщик оформляет первичными документами по форме № ТОРГ-12 заполненной в соответствии с правилами законодательства о бухгалтерском учете (ст. 9 Федерального закона от 6 декабря 2011 г. № 402-ФЗ) и актом приема-передачи. Поставщик выставляет Покупателю счет-фактуру на отгрузку Транспортного средства, заполненную в соответствии с Правилами заполнения счета-фактуры (утв. постановлением Правительства РФ от 26 декабря 2011 г. № 1137).
Продавец обязан передать Покупателю первичные документы по форме ТОРГ-12, акт приема-передачи и счет-фактуру одновременно с передачей Транспортного средства.
3.2.4. Поставщик гарантирует возмещение  в полном  объеме убытков Покупателя, в виде доначислений налогового органа, возникших по вине Поставщика. Возмещение убытков производится в течение 30 банковских дней с момента получения Поставщиком счета, расчета убытков с приложением выписки из решения налогового органа, доказательств уплаты суммы доначисленных налогов в бюджет.   Покупатель в ходе проведения проверки налоговым органом и возникновения любых вопросов обязуется незамедлительно направить запрос Поставщику с просьбой дать пояснения или представить документы по поставке истребованные налоговым органом. Поставщик представляет необходимые документы в кратчайшие сроки. Виной Поставщика является непредставление вышеуказанных документов.
3.2.5. Покупатель имеет право не производить окончательных расчетов, в случае если Поставщиком не выполнены обязательства по настоящему Договору, в том числе по поставке Транспортного средства.

[bookmark: Par104]4. Передача и принятие транспортного средства
4.1. Доставка  осуществляется за счет Поставщика до филиала «Смоленская ГРЭС» ПАО «Юнипро». Поставщик обязуется передать Транспортное средство Покупателю в месте его нахождения по адресу: 216239, Смоленская  область, Духовщинский район, п. Озерный, территория филиала «Смоленская ГРЭС» ПАО «Юнипро» в срок до 31 августа 2020г. Допускается досрочная поставка Транспортного средства.
[bookmark: Par107]4.2. Покупатель обязан осмотреть Транспортное средство, проверить его техническое состояние и при отсутствии замечаний принять Транспортное средство.
Прием-передача Транспортного средства от Поставщика к Покупателю оформляется подписанием акта приема-передачи и товарной накладной.
4.3. Право собственности на Транспортное средство, а также риск случайной гибели или повреждения Транспортного средства переходит от Поставщика к Покупателю с даты подписания акта приема-передачи и товарной накладной.
[bookmark: Par112]
5. Ответственность сторон
5.1. За нарушение срока передачи Транспортного средства, установленного п. 4.1 настоящего Договора, Покупатель вправе потребовать от Поставщика уплаты пени в размере 0,1 % от цены Договора за каждый день просрочки.
5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.
5.3. За нарушение сроков оплаты, установленных пунктом 3.2.1. Договора Покупатель уплачивает Поставщику пени, в размере 0,1% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки исполнения обязательств.
[bookmark: Par119]5.4. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по договору, если их неисполнение или частичное неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажора). Под обстоятельствами непреодолимой силы понимают такие обстоятельства, которые возникли после заключения договора в результате непредвиденных и непредотвратимых событий, неподвластных сторон  включая, но не ограничиваясь: пожар, наводнение, землетрясение, другие стихийные бедствия, запрещение властей, террористический акт, экономические и политические санкции, введенные в отношении Российской Федерации и (или) ее резидентов, при условии, что эти обстоятельства оказывают воздействие на выполнение обязательств по договору и подтверждены соответствующими уполномоченными органами и/или вступившими в силу нормативными актами органов власти.

6. Разрешение споров
6.1. Все споры или разногласия, возникшие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.
[bookmark: Par124]6.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в установленном законодательством порядке в Арбитражном суде по месту нахождения истца.

[bookmark: Par127]7. Заключительные положения
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
7.3. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, а также по иным основаниям, установленным действующим законодательством Российской Федерации.
7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны.
7.5. Спецификация (Приложение № 1) является неотъемлемой частью настоящего Договора.

8. Приложения к Договору
Приложение № 1 – Спецификация.
[bookmark: Par134]

9. Адреса и платежные реквизиты сторон
	«Покупатель»:
	«Поставщик»:

	[bookmark: _GoBack]ПАО «Юнипро»
Местонахождение (юр. адрес):628406, Ханты–Мансийский автономный округ – Югра,  город Сургут, улица Энергостроителей, дом 23, сооружение 34;
Плательщик : филиал «Смоленская ГРЭС» ПАО «Юнипро» 216239, Смоленская    область,   Духовщинский район, п.Озерный; тел.факс (48166) 2-90-07;
Грузополучатель: филиал «Смоленская ГРЭС» ПАО «Юнипро»216239, Смоленская  область, Духовщинский район, п. Озерный; тел.факс(48166)2-90-07;e-mail:
smgres@unipro.energy,
ИНН 8602067092      КПП 670502001
Р/с 40702810092000000446 в ГПБ (АО),
г. Москва,
К/с    30101810200000000823
БИК   044525823
ОКПО  93946170
ОКВЭД   35.11.1.
	---------

	Подписи сторон:

	Директор
филиала «Смоленская ГРЭС»
ПАО «Юнипро»

	Директор
_______

	________________ /Е.А. Иноземцев /

	________________ /_____________________/

	«___» _____________ 2020г.
	«___» ________________ 2020г.

	М.П.

                                                                                                                      Приложение № 1
к Договору №______
от «___»____________  2020г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

ПАО «Юнипро», именуемое в дальнейшем "Покупатель", в директора филиала «Смоленская ГРЭС» ПАО «Юнипро» Иноземцева Евгения Александровича, действующего на основании доверенности № 134 от 25.06.2020г, с одной стороны и
______________ именуемое в дальнейшем «Поставщик»,  в лице директора, действующего на основании Устава, согласовали спецификацию на продаваемое транспортное средство:

	Предмет договора
	Количество. шт.
	Цена, с НДС руб.

	автобус МАЗ-103486
	1

	Идентификационный номер (VIN)

	Марка
	МАЗ

	Коммерческое наименование
	103486

	Номер двигателя

	Номер шасси (рамы)

	Номер кузова (кабины, прицепа)

	Цвет кузова (кабины, прицепа)

	Год изготовления

	Двигатель (марка, тип)

	Рабочий объем цилиндров (см3)

	Максимальная мощность (кВт)(мин-1)

	Экологический класс

	Максимальная масса (кг)

Базовые характеристики
	Тип кузова / ресурс, лет

	Колёсная формула

	Длина / Ширина / Высота, мм

	База, мм

	Количество / ширина дверей, мм

	Мин. радиус разворота, м

	Масса снаряженная / полная, кг

	Нагрузка на пер. / задн. ось, кг

	Общее кол-во мест (сидячих)

	Шасси / мост

	Рулевой механизм

	Тормозная система

	Вентиляция

	Шины

Агрегатные характеристики
	Двигатель

	Кол-во и расположение цилиндров

	Рабочий объем, см3

	Мощность двигателя, кВт (л.с.)/мин

	Макс. крутящий момент, Нм

	КПП

	Система отопления

	Гарантийный срок

	Директор
филиала «Смоленская ГРЭС»
ПАО «Юнипро»

	Директор
__________________

	________________ /Е.А. Иноземцев/

	________________ /_________________/

	«___» _____________ 2020г.
	«___» ________________ 2020г.

	М.П.